#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>71</sup> ὄρων A. <sup>72</sup> ὠρεία A, nihil aliud quam latinum voc. horrea esse videtur. Κιστέρνας A b. γιστέρνας vulg. <sup>73</sup> ὑπ' αὐτὸν A, ὑπ' αὐτῷ b, ὑπ' αὐτοῦ vulg. <sup>74</sup> και Διδώρον A b, Διδώρον και Θεόδωρον vulg. <sup>75</sup> δ' add. ex A. <sup>76</sup> δὲ τῇ A, ἐν τῇ vñlg. <sup>77</sup> φασὶ — εἶναι οἱμ. A. <sup>78</sup> ὁμοίως και A, ὁμοίως δὲ vulg. <sup>79</sup> αὐθεντίας προσέθηκε A, αὐθεντήσας, προσ. vulg. <sup>80</sup> ἀνεθεμάτισεν A, ἀναθεμ. vulg. <sup>81</sup> τὰ αὐτὰ b, ταύτην A a, τὸ αὐτὸ vulg. <sup>82</sup> αὐτοῦς A, αὐτὰς vulg. <sup>83</sup> μηνύων. ὁ δὲ A e f, μηνύων ταύτα. ὁ δὲ vulg. <sup>84</sup> Κωνστ. μάλλον και Ξεν. A, K. δὲ και Σ. μάλλον vulg.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(6) Evagrius, βασιλικῆς στοάς, *regias porticus*.

(7) Discriminis haud exigui Theophanem inter et Evagrium Flaviani Antiochensis episcopi fides subjectum et materia : hoc eam integram perseverasse, illo corruptam penitus et extinctam asserente. Monachorum gregem haud contemnendum suis litteris ab hæresi Flavianum vindicantium adducit Evagrius lib. iii, cap. 31, Xenaïæ inimicitias, et ex simultatibus calumnias, confictam ab adversariis hærescos notam, ut a fide discederet vim illatam, persecutiones, minas, seditiones, mortem ipsam intentatam, et inflictum exsilium narrat cap. 32. Quis tantæ constantiæ vir a sanctitatis et innocentæ iudicibus, quales Baronius, Petavius, et alii, in sanctorum album recenseri non mereretur ? In adversum rapere me molitur Theophanes, et Flavianum imbellem, timoris mancipium, favoris aucupem, a probis rejectum, ipsis hæreticis ob animum nutantem et incertum, exosum, ac propriis tandem technis multatum representat hoc, et tribus qui sequuntur annis. Utri fides adhibenda ? Evagrio Flaviani temporibus viciniore, an posteriori Theophani ? Auctoribus suis innititur Theophanes : testes juratos, senes, cum quibus de Flaviano disseruit, exceptione majores adducit Evagrius. Hæreticus an orthodoxus ; sanctus an impius Flavianus ? decidant alii. Sanctum prædicabo, quem sanctus Theophanes ut impium damnat ? hæreticum asseram, quem veritatis et fidei assertorem fidelis historicus Evagrius celebrat ? Utrumque abhorret

animus. Ut ut se res habeat, Flavianum suo jam tempore hæreseos insimulatum mihi suggerit Evagrius : tum ubi cap. 31 Nestorianum errorem impingit Xenaïas. Ut quid enim Nestorii pravitatis admixtæ reum accusaret, quem solo fidei orthodoxæ nomine poterat damnare ? Sola fidei integritas crimen erat in Flavianum : non ex Nestorii reatu crimen fuerat in Flavianum refundendum, quem sola fidei puritas reum agebat. Nestorianum itaque inclamabat Xenaïas, quia quem Eutychianæ suæ hæreseos conscium et adversarium noverat, orthodoxum probare nequibat : tum etiam cum cap. 32 seniores, quos memorat, in Flaviani defensionem adducit Evagrius, quos certe tanto studio, quasi juratos testes non proferret, nisi Flaviani nomen in iudicium trahi ejus causæ tutius agendæ providus non persensisset. Ab omni tamen hæreseos suspitione liberasse, et orthodoxam ejus fidem apud omnes testatam voluisse videtur Liberatus Breviarii cap. 18 et 19.